
 1

KOKKUVÕTE VALITSUSE EESMÄRKIDEST EUROOPA LIIDUS 
AUSTRIA EESISTUMISPERIOODIL 

 
 
EL TULEVIK  
 
Põhiseaduse leping. Eesti eesmärgiks on viia edasi arutelu Euroopa põhiseaduse lepingus 
sisalduvate poliitiliste kokkulepete ja eesmärkide üle nii Eestis kui Euroopa Liidus, et  jõuda 
edasiste otsusteni PSL tuleviku suhtes. Siseriiklikult on eesmärgiks PSL ratifitseerimine sel 
poolaastal.  
 
Laienemine. Eesti huviks on edasise laienemise teemalistel aruteludel toetada laienemisprotsessi 
jätkumist kuna nii säilib reformiriikidel EL perspektiivi näol motivatsioon viia ellu vajalikke 
poliitilisi ja majanduslikke reforme. 
 
KONKURENTSIVÕIME  
 
EL poliitikate rahastamine järgmisel eelarveperioodil (2007-2013). Eesti eesmärgiks on tagada 
sellised poliitikate ja struktuurivahend ite rakendusprogrammide tingimused, mis soodustaksid Eesti 
võimalusi programmides osaleda, võimaldaksid Eestil paindlikult ja riigi huvisid arvesse võttes 
planeerida ning kasutada EL struktuurivahendeid ning aitaksid kaasa konkurentsivõime kasvule. 
Lisaks on oluline vältida katkestust programmide rakendamisel. Arvestades ettenähtud summade 
vähenemist, soovib Eesti, et haridus- ja teadusprogrammi eelarve kärped oleks võimalikult 
väikesed.  
 
Euro kasutuselevõtu edukas ettevalmistamine. Eesti eesmärgiks on saavutada tehniline 
valmisolek euro kasutuselevõtuks 2006. aastal ning võtta euro kasutusele 1. jaanuarist 2007.a. Eesti 
tegevuse keskmes on eurole ülemineku plaani rakendamine. Valitsus jätkab tehnilisi ja juriidilisi 
ettevalmistusi ning viib ellu majanduspoliitikat, mis toetab Eesti majandusnäitajate vastavusse 
viimist euroala täisliikmeks saamise kriteeriumitele.  
 
Investeeringuid soodustava ettevõtluskeskkonna säilitamine . Eesti eesmärgiks on  
saavutada ema- ja tütarühingute direktiivi täiendamise algatamine Austria eesistumisperioodil.   
  
Teenusteturu liberaliseerimine. Eesti eesmärgiks on teenuste raamdirektiivi uue eelnõu edasine 
menetlemine kujul, mis tagab raamdirektiivi võimalikult laia reguleerimisala ja võimalikult piiratud 
arvu erandeid päritoluriigi põhimõttele. Eesti lõppeesmärgiks on saavutada teenuste raamdirektiivi 
võimalikult kiire vastuvõtmine ja rakendamine. 
 
Tööturu paindlikkuse tagamine. Eesti eesmärgiks tööaja direktiivi muutmisel on säilitada Eesti ja 
teiste liikmesriikide konkurentsivõ imeks oluline olemasolev tööaja paindlikkus. Eesti on 
seisukohal, et tuleb säilitada individuaalse ületunnitöö kasutamise võimalus seadusega sõltumata 
kollektiivlepingute olemasolust. Ühtlasi on Eesti jaoks oluline paindlik lähenemine kompenseeriva 
puhkeaja võimaldamise osas pärast valveajal töötamist. 
 
Energia varustuskindluse arendamine ning energia-alaste suhete arendamine kolmandate 
riikidega (sh Venemaaga). Eesti huviks on energia varustuskindluse tagamine. Peame oluliseks 
energiaturgude avamise teema jätkuvat püsimist nõukogu tööplaanis ja takistuste kõrvaldamist, mis 
puudutavad energiavõrgustike väljaarendamist ja piiriülest energiakaubandust. Lisaks Euroopa 
Liidu sisesele energiakaubandusele on meie jaoks oluline  energiakaubanduse arendamine 
kolmandate riikidega, sh Venemaaga, ja selles valdkonnas selgete ja ühtsete reeglite kehtestamine. 
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Euroopa teadus- ja arendustegevuse konkurentsivõime tõstmine. Eesti toetab ülikoolide ja 
teiste T&A asutuste potentsiaali tugevdamist ja võrgustike loomist kogu Euroopas, mis aitab tõsta 
Euroopa T&A konkurentsivõimet tervikuna. Eesti tervitab arutelu Euroopa keskse teaduskeskuse 
loomise vajalikkuse üle mõnes kitsamas valdkonnas, kuid kahtleb kas keskuse loomine aitab kaasa 
Euroopa T&A konkurentsivõime suurendamisele.  
 
Eesti kalandussektori konkurentsivõime tõstmine kalanduspoliitika rahastamise kaudu: 
Euroopa Kalandusfond. Eesti eesmärgiks on tagada kalanduse struktuuripoliitika toetus sektori 
arengule ning maal asuvate infrastruktuuride (sadamad, vesiviljelus, sisevete kalandus) arendamise 
toetamise jätkumine. Eesti jaoks on oluline, et toetusi saaksid ettevõtted olenemata suurusest. 
Samuti soovib Eesti, et toetataks ka  kalalaevastiku moderniseerimist ja uuendamist (sh ka töid, mis 
tehakse allpool kalalaevade peatekki) kooskõlas ühise kalanduspoliitika eesmärkidega. 
 
JUSTIITS- JA SISEKÜSIMUSED 
 
Schengeni ettevalmistuste jätkamine ning viisainfosüsteemi arendamine. Eesti eesmärgiks on 
jätkuvalt õigeaegne Schengeni õigusruumi laienemise ettevalmistamine. Ootame Schengeni 
infosüsteemi ja viisainfosüsteemi õiguslike regulatsioonide vastuvõtmist Austria eesistumise 
lõpuks. Schengeni õigusruumiga ühinemise uuendatud tegevuskava planeeritakse esitada 
valitsuskabinetile heakskiitmiseks jaanuaris 2006. Oleme valmis Austria eesistumise ajal Schengeni 
valmisoleku hindamise raames toimuvaks viisa/konsulaatide hindamiseks.  
 
VÄLIS- JA JULGEOLEKUKÜSIMUS ED 
 
Naabruspoliitika arendamine. Eesti eesmärgiks on tõhus ELi naabruspoliitika (ENP) Eesti 
seisukohalt oluliste sihtriikide (Ukraina, Moldova, Gruusia) demokraatliku ja turumajandusliku 
arengu toetamine. Eesti soovib, et lepitakse kokku ja hakatakse ellu viima ambitsioonikad 
tegevusplaane, ning võetaks vastu  naabruspoliitika rahastamisvahendit käsitlev määrus. Samuti 
ootame kõneluste alustamist uue EL-Ukraina lepingu üle. Arengu-koostöö raames viib Eesti 
sihtriikides ellu demokraatia, inimõiguste järgimise, majandusliku ja sotsiaalse stabiilsuse 
tagamisele ning vaesuse vähendamisele kaasa aitavaid projekte.  
 
ELi Venemaa-poliitika arendamine. Eesti eesmärgiks on ühistel väärtustel põhineva EL-
Venemaa strateegilise partnerluse kujundamise jätkamine. Partnerluse arendamine aitab kaasa 
poliitilisele ning majanduslikule arengule ja stabiilsusele Eesti lähipiirkonnas, mis on aluseks Eesti 
elanikkonna julgeoleku tagamisele ja heaolu kasvule.  
 
Aktiivne osalemine Euroopa julgeoleku- ja kaitsepoliitika (EJKP) arendamisel. Eesti 
eesmärgiks on võimekuse suurendamine panustamiseks rahvusvahelise stabiilsuse ja julgeoleku 
tagamisse. Eesti huviks on tugevama EL ühise välis- ja julgeolekupoliitika arendamine, sealhulgas 
ELi kriisireguleerimise mehhanismi edasiarendamine eriti tsiviilvõimekuste osas. Eesti peamine 
prioriteet on stabiilsuse ja julgeoleku tagamine eelkõige ELi naabruses. Tähtsateks elementideks on 
Moldova-Ukraina EL piirimissiooni efektiivse tegutsemise tagamine, EL osalus Gruusia piirivalve 
probleemide lahendamisel ja EL sõjaline missioon Bosnia ja Hertsegoviinas. 


